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Protokół nr XVIII/16 

z sesji Rady Miejskiej Śmigla, odbytej w dniu 28 kwietnia2016 r. o godz. 16:00 w sali 

sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

 

 

 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Wiesław 

Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigla, Burmistrza Śmigla, radnego Rady 

Powiatu, Kierownika Posterunku Policji w Śmiglu Pana Gwidona Kaczmarka ,pracowników 

Urzędu, kierowników i dyrektorów jednostek podległych Gminie, sołtysów i 

przewodniczących Zarządów Osiedli, radcę prawnego, mieszkańców Gminy oraz 

przedstawicieli mediów.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji  uczestniczy 15 radnych, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych, zaproszonych gości i 

sołtysów z XVIII sesji Rady Miejskiej Śmigla stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad w stosownym terminie został 

radnym przekazany.  

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej Śmigla. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

7. Przedstawienie i przyjęcie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Śmiglu. 

8. Omówienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Śmigiel z 

organizacjami pozarządowymi za rok 2015. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Zapytania sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

11. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Śmigiel”, 

2) w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Śmigla, 

3) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla, 

4) w sprawie  upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady do dokonywania czynności 

wskazania zadania będącego podróżą służbową wobec Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Śmigla, 

5) w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego i członka Komisji 

Rewizyjnej,  

6) w sprawie uzupełnienia składu osobowego oraz wyboru Przewodniczącego 

Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej Śmigla, 

7) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Planowania i Rozwoju Rady 

Miejskiej Śmigla, 

8) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2016-

2025, 

9) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016. 
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10) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych znajdujących 

się w budynku położonym w Śmiglu przy ulicy Reymonta 9 wraz z udziałem w 

gruncie oznaczonym nr geod. 1230/2, 

11) w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Śmigiel w obrębie miasta Śmigiel 

dla działek o nr geod. 904/19 i 904/32 położonych w Śmiglu przy ul. Leszczyńskiej. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na zapytania 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zakończenie sesji. 

 

Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół  z XVII sesji Rady Miejskiej 

Śmigla. Poinformował, że protokół wiernie odzwierciedla przebieg obrad. Poinformował 

także, że protokół jest do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do protokołu. Uwag 

nie wniesiono. 

Wobec powyższego Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.4. 

 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przedstawił informację ze swojej 

działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr  2 do protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

 

Ad.5. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla 

przedstawiła Burmistrz Śmigla – Małgorzata Adamczak i stanowi ono załącznik nr 3 do 

protokołu. Pytań nie było. 

 

Ad.6. 

 

Informacja Burmistrza Śmigla z działalności w okresie między sesjami przedstawiła 

także Burmistrz Śmigla - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Radny Lech Żak zapytał o pkt.11 dotyczący spotkania z Marszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie drogi wojewódzkiej w Czaczu nr 312. Czy są jakieś dalsze 

ustalenia w tej sprawie.  

Burmistrz Śmigla odpowiedziała, że spotkała się z Wicemarszałkiem Wojciechem 

Jankowiakiem odpowiadającym za drogi wojewódzkie. Przekazała, że  projekt będzie 

realizowany, tak naprawdę brakuje środków na ten cel. Wszystkie środki jakie posiadają 

przekazywane są na wspomaganie dróg, które są realizowane ze środków unijnych. Wyjaśniła 

także, że gdy zaistnieje taka potrzeba to Gmina jest otwarta na współpracę. 
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Radny Włodzimierz Drótkowski zapytał o spotkanie z Marszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego dotyczące współpracy? 

Burmistrz Śmigla odpowiedziała, że spotkanie dotyczyło omówienia potrzeb jakie ma 

Gmina Śmigiel. Omówiono także kwestię otrzymywanych dotacji gdyż jak wiemy to zarząd 

podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji . Rozmowa dotyczyła także środków na Śmigielską 

Kolej Wąskotorową, która jak podobne kolejki w kraju na problemy, gdyż dofinansowanie 

tylko w jakimś stopniu zaspokaja potrzeby. Spotkanie dotyczyło omówienia przeróżnych 

działalności. 

Radny Żak zapytał jeszcze, o pkt. 23 i 24 dotyczący Nadzwyczajnego Zgromadzenia 

Wspólników MZO Leszno oraz sesji KZGRL 

 Wyjaśnień udzielił Pan Szumacher. Spotkanie dotyczyło przedstawienia rachunku 

zysków i strat za 2015 rok. Omówiona była działalność MZO, ponownie prezes MZO 

przedstawił kalkulację cen odbioru odpadów (obecnie 282 zł brutto po zmianie 399,01 zł 

brutto). Obecnie ceny te są negocjowane tak by mieszkańcy nie odczuli tego zbyt mocno 

jednak średnio cena wzrosłaby o 2,61 zł. Negocjacje jednak jeszcze trwają. Związek stoi na 

stanowisku by do końca roku jednak nie podnosić cen. Natomiast sesja KZGRL poświęcona 

była zmianie uchwały budżetowej gdzie m.in. zwiększono dochody i wydatki. 

 

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie było. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z 

przeprowadzonej kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Śmiglu.  

Protokół przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Łączny. Protokół 

stanowi załącznik nr 5.  

Radny Lech Żak – członek komisji rewizyjnej zauważył, że wszystkie 

nieprawidłowości jakie zostały ujawnione w audycie są uregulowane i wykonywane jednak 

poprosił o wyjaśnienie dlaczego nie ma w zakładzie regulaminu zamówień publicznych? 

Odpowiedzi udzielił kierownik ZGKiM Pan Tomasz Pawlak, który wyjaśnił, że 

zgodnie z prawem zamówień publicznych jednostka nie musi takiego regulaminu mieć. 

Podobnie jak to tłumaczył podczas kontroli wyjaśnił dlaczego takiego regulaminu nie ma i w 

najbliższym czasie nie będzie. Zakładu nie stać na zakup nowych maszyn, kupowane są 

maszyny używane. Jeżeli taki regulamin będzie to Zakład będzie zmuszony do zakupu tych 

maszyn w Polsce. Dopóki nie zostanie wymieniony park maszynowego to taki regulamin nie 

ma miejsca. 

Więcej pytań i uwag do przedstawionego protokołu nie było wobec czego 

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania przedstawionego protokołu.                    

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

.- „za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad.8. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski poprosił o przedstawienie 

sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Śmigiel z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2015, które przedstawiła Sekretarz Śmigla – Maja Moskwa - Loman  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  



4 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Żak zauważył, że należy cieszyć 

się z takiej współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Radny Krzysztof Łączny zapytał czy Klub Sportowy MASROL ze Spławia starał się i 

otrzymał także dofinansowanie? 

Radny Sławomir Grzelczyk wyjaśnił, że klub wystąpi o udzielenie dofinansowania na 

jesień. 

 

Ad.9. 

 

Interpelacje i zapytania radnych: 

- Radny Alfred Splisteser: 

1) Jak przebiega przyjmowanie wniosków 500+? 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Ad.10. 

 

Zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli – nie było. 

 

Ad.11. 

 

Podjęcie uchwał. 

 

1) w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Śmigiel”, 

 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek o nadanie Medalu Zasłużony dla Miasta i 

Gminy Śmigiel .Wniosek skierowany do Kapituły stanowi załącznik nr 7. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu Kapituły 8 kwietnia 2016 roku, 

członkowie kapituły pozytywnie zaopiniowali i przychylili się do wniosku o nadanie tytułu    

„ Zasłużony dla miasta i gminy Śmigiel” Pani Stefanowi Stachowiakowi. 13 kwietnia 2016 

roku Przewodniczący Kapituły przygotował wniosek o nadanie medalu.  Wniosek do Rady 

stanowi załącznik nr 8. 

O godz. 16:30 salę obrad opuścił radny Krzysztof Łączny. W obradach uczestniczy 14 

radnych. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady 

poddał ją pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” podjęciem uchwały 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/131/16 w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Śmigiel”. 

 

2) w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Śmigla. 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że godnie z ustawą o samorządzie gminnym w 

przypadku rezygnacji radnego z funkcji wiceprzewodniczącego rada podejmuje uchwałę w 
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sprawie przyjęcia tej rezygnacji nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia 

rezygnacji. 

Dnia 7 kwietnia 2016 roku radny skierował pismo do Przewodniczącego Rady 

dotyczące rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego, uzasadniając je względami 

osobistymi. 

Następnie otworzył dyskusje nad omawianym projektem uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/132/16 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej Śmigla. 

Następnie Przewodniczący Rady podziękował radnemu Rafałowi Klemowi za 

dotychczasową współpracę. 

 

3) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla. 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że  zgodnie ze Statutem Gminy Śmigiel do 

wewnętrznych organów gminy należą Przewodniczący   wiceprzewodniczący, Komisja 

Rewizyjna, komisje stałe oraz doraźne komisje. W związku z przyjęciem rezygnacji Radnego 

Rafała Klema z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla (Uchwała Nr 

XVIII/132/16 z dnia 28 kwietnia 2016 r.) istnieje konieczność powołania na wakujące 

stanowisko nowego Wiceprzewodniczącego. Wyjaśnił także, sposób głosowania. 

Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący  wyjaśnił, 

że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji .  

Poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Radny Rafał Klem zgłosił 

kandydaturę radnej Anny Jaworskiej - wyraziła zgodę na pracę w Komisji. Radny Lech Żak 

zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Drótkowskiego - wyraził zgodę na pracę w 

Komisji. Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnej Arlety Adamczak - Puk  - wyraziła 

zgodę na pracę w Komisji. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Śmigla i zgłosił radnego Sławomira Grzelczyka na kandydata na 

Wiceprzewodniczącego Rady – Wyraził zgodę na kandydowanie. Nie było innych zgłoszeń. 

Na salę obrad powrócił radny Krzysztof Łączny – obecnych 15 radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję o przygotowanie kart do głosowania i ich  rozdanie 

oraz poprosił radnych o oddawanie głosów i wrzucanie ich do przygotowanej urny. 

Po głosowaniu przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół, który stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  Wobec zaistniałej sytuacji – nie uzyskania 

bezwzględnej większości ustawowego składu Rady (8 głosów) zaistniała konieczność 

przeprowadzenie powtórnego głosowania.  

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy by zasięgnąć opinii radcy prawnego 

w zaistniałej sytuacji.  

Obrady wznowiono o godz. 17:00w niezmienionym składzie – 15 radnych. 

Po zasięgnięciu opinii radcy prawnego przygotowano karty do głosowania zgodnie z 

obowiązującym statutem Gminy Śmigiel czyli z możliwością opowiedzenia się na Tak, Nie 

lub Wstrzymujących się.  
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Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i je  rozdała, a następnie radni 

oddali głosy, które następnie wrzucili do przygotowanej urny. 

Po głosowaniu przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół, który stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Wobec zaistniałej sytuacji – nie uzyskania bezwzględnej większości ustawowego 

składu Rady (8 głosów) Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uchwała w sprawie wybory 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla nie została podjęta. 

 

4) uchwała w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady do 

dokonywania czynności wskazania zadania będącego podróżą służbową wobec 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla. 

 

Przewodniczący zauważył, że jest to sytuacja skomplikowana i nietypowa. Rada nie 

dokonała wybory Wiceprzewodniczącego w związku z czym kolejna uchwała jest 

bezprzedmiotowa. Następnie wyjaśnił, że radny w każdym momencie sesji może zgłosić 

wniosek o wycofanie uchwały z porządku obrad i zgłosił propozycje wycofania kolejnej 

uchwały z porządku obrad. 

Pytań i uwag nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wniosek o wycofanie z porządku sesji uchwały w sprawie upoważnienia 

Wiceprzewodniczącego Rady do dokonywania czynności wskazania zadania będącego 

podróżą służbową wobec Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została wycofana. 

 

5) w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego i członka Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Zgodnie a art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada może ze swojego grona 

powoływać komisje stałe i doraźne do określonych zadań ustalając przedmiot działania oraz 

skład osobowy. 

Dnia 12 kwietnia 2016 roku radny skierował pismo do Przewodniczącego Rady 

dotyczące rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz członka Komisji 

Rewizyjnej, uzasadniając je względami osobistymi. W zaistniałej sytuacji została 

przygotowana niniejsza uchwała. 

Następnie otworzył dyskusję nad omawianym projektem uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/133/16 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego i członka 

Komisji Rewizyjnej. 

 Następnie Przewodniczący Rady podziękował radnemu Krzysztofowi Łącznemu za 

dotychczasową współpracę. 
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6) w sprawie uzupełnienia składu osobowego oraz wyboru Przewodniczącego 

Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej Śmigla. 

 

Przewodniczący przekazał, że w związku z przyjęciem rezygnacji radnego z 

członkostwa w Komisji Rewizyjnej zaistniała konieczność uzupełnienia składu osobowego 

Komisji. Poprosił radnych o zgłoszenie kandydata do prac w komisji rewizyjnej. 

Przewodniczący zgłosił radna Annę Jaworską do prac w komisji rewizyjnej – wyraziła 

zgodę. Zgodnie z § 76 pkt. 2 Statutu Gminy Śmigiel Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

wybiera Rada, dlatego Przewodniczący Rady zaproponował by Anna Jaworska została 

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/134/16 w sprawie uzupełnienia składu osobowego oraz wyboru Przewodniczącego 

Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej Śmigla. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Jaworska podziękowała za 

powołanie do prac w tej komisji i ustnie zgłosiła rezygnację z prac w Komisji Planowania i 

Rozwoju. 

 

7) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Planowania i Rozwoju Rady 

Miejskiej Śmigla. 

 

Przewodniczący przekazał, że zmiany w składzie osobowym komisji wynikają ze 

zmianą składu Komisji Rewizyjnej Rady. Zgodnie ze Statutem Gminy radny powinien być 

członkiem co najmniej dwóch komisji stałych. 

Radny Krzysztof Łączny i radny Rafał Klem złożyli pisemnie wniosek o powołanie do 

prac w Komisji Planowania i Rozwoju Rady Miejskiej Śmigla. 

Następnie Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w § 2 zapis dotyczył Przewodniczącego 

Komisji i Wiceprzewodniczącego. W związku, że Przewodniczący Komisji pozostaje ten sam 

wykreślony zostaje pkt. 1, a następnie poprosił komisję o dokonanie wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego. Członkowie komisji zgłosili radną Violettę Karolczak na Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Planowania i Rozwoju. Radna wyraziła zgodę. 

Pytań i uwag nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

zmienione zapisy w uchwale 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Zmiana w uchwale została przyjęta.  

Pytań i uwag do projektu całej uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 
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- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/135/16 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Planowania i Rozwoju Rady 

Miejskiej Śmigla.  

 

8) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 

2016-2025. 

 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski. Wyjaśnił, że zgodnie 

ze zmianami w budżecie w 2016 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2016-2025. Dokonano zmiany w zakresie 

przedsięwzięcia "Modernizacja energetyczna budynków użyteczności 

publicznej w Śmiglu – Centrum Kultury w Śmiglu, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 

Śmiglu (wraz z salą gimnastyczną)". Zmniejszono limit wydatków w roku 2016 o 600.000,00 

zł. Stosownie zmniejszono także limit zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiany projekt uchwały omawiany był na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady i otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omawianym projektem uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

         Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/136/16 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 

2016-2025. 

 

9) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016. 

 

Projekt uchwały omówił także Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski. Wyjaśnił, że 

zmiany w planie dochodów dotyczą : 

1) Dochody : 

a) rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie z tytułu otrzymanej 

dotacji z Urzędu Marszałkowkiego na dofinansowanie budowy (przebudowy) 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych w obrębie Koszanowa, Czacza, Bielaw  

w wysokości 123.000 zł  

b) rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe – zwiększenie o kwotę 80.000 zł z 

tytułu odsetek od lokat na rachunkach bankowych 

c) dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie i przeniesienia pomiędzy 

rozdziałami – na wniosek kierowników jednostek – łączna kwota zmian + 650 

zł 

d) rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zwiększenie z 

tytułu uzyskanej dotacji w kwocie 25.000 zł na prace konserwatorskie na 

zadania: 

 Remont wiatraka w Śmiglu 

 Remont dachu i strychu kaplicy poewangelickiej  
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2) Wydatki 

a) dział 600 Transport – zwiększenie wydatków inwestycyjnych na zadaniach 

drogowych o kwotę 761.829 zł: 

 Przebudowa ulicy Polnej w Czaczu o kwotę 24.709 zł 

 Przebudowa ulicy Dworskiej w Koszanowie o kwotę 701.200 zł  

 Przebudowa ulicy Głównej w Bielawach o kwotę 35.920 zł 

Zwiększenia z uwagi na otrzymane dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego. 

b) dział 700 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie nakładów 

o kwotę 600.000 zł na zadaniu majątkowym „Modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej w Śmiglu” 

c) Rozdział 75405 Komendy Powiatowe Policji – zwiększenie wydatków o kwotę 

12.250 zł z przeznaczeniem na dodatkowe służby Policji na terenie Śmigla  

d) dział 758 Różne rozliczenia (rezerwy) – zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 

39.679 zł 

e) dział 801 Oświata i wychowanie – zmiany na plus 15.650 zł - zmiany na 

wniosek kierowników jednostek oraz zwiększenie o kwotę 15.000 zł  uwagi na 

zapewnienie otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego wsparcia 

finansowego w ramach Priorytetu 3 Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa na zakup książek dla Gimnazjum w Śmiglu. Po stronie 

dochodów kwota 12.000 zł zostanie wprowadzone po otrzymaniu Dotacji od 

Wojewody. 

f) dział 921 Kultura –  

 wprowadzenie zadania do wydatków majątkowych „Zakup i montaż 

klimatyzatora w świetlicy w Poladowie” o nakładach 10.600 zł 

(zmniejszenie w paragrafie 427 remonty) 

 wprowadzenie trzech zadań majątkowych z uwagi na złożenie 

wniosków  

w ramach VI edycji konkursu Pięknieje wielkopolska wieś (Nowa Wieś 

54.300 zł, Olszewo 4.900 zł, Brońsko 7.000 zł). Nakłady dotyczą tylko 

wkładu własnego. Ewentualne dofinansowanie będzie w kwocie 52.579 

zł. 

g) dział 926 Kultura fizyczna – zwiększenie wydatków w OKFiR o kwotę 12.400 

zł  

z przeznaczeniem na wykonanie zadania „Utwardzenie terenu pod elementami 

siłowni zewnętrznej” 

 

Zmiany w pozostałych załącznikach są konsekwencją zmian wprowadzonych w planie 

dochodów i wydatków.  

Następnie Skarbnik zgłosił autopoprawki do projektu budżetu. W podstawie prawnej 

przywołano nieobowiązującą już ustawę o samorządzie gminnym - Dziennik Ustaw z 2015, 

powinno być 2016 poz.446. Kolejna autopoprawka dotyczyła otrzymanego dofinansowania z 

Urzędu Marszałkowskiego na drogi a nie jak wskazano w projekcie uchwały ze Starostwa 

Powiatowego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiany projekt uchwały omawiany był na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady i otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omawianym projektem uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 
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W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/137/16 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016. 

 

10) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych 

znajdujących się w budynku położonym w Śmiglu przy ulicy Reymonta 9 wraz 

z udziałem w gruncie oznaczonym nr geod. 1230/2.  

 

 Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Pan Rafał Schumecher, który wyjaśnił 

że na przedmiotowej działce zlokalizowany jest budynek mieszkalny czterorodzinny oraz 

budynek garażowy. Dwa lokale mieszkalne, które są własnością Gminy Śmigiel, położone w 

w/w budynku zostały wytypowane do sprzedaży w Wieloletnim programie gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Śmigiel w latach 2012 – 2017. Lokale mieszkalne nr 1 i 4 

położone przy ulicy Reymonta 9 zostały sprzedane na rzecz najemców w 2010 roku. 

Pozostałe lokale mieszkalne są zasiedlone przez najemców. Podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest konieczne z uwagi na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych, przy której to odłączono 

działkę nr geod. 1230/2 i założono dla niej nową księgę wieczystą PO1K/00051422/5. Podjęta 

uchwała wprowadzając nowy nr księgi wieczystej dla działki nr geod. 1230/2, pozwoli na 

sprzedaż kolejnych lokali mieszkalnych w/w budynkach. 

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiany projekt uchwały omawiany był na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady i otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omawianym projektem uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/138/16 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych 

znajdujących się w budynku położonym w Śmiglu przy ulicy Reymonta 9 wraz z udziałem w 

gruncie oznaczonym nr geod. 1230/2. 

 

11)  w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Śmigiel w obrębie miasta 

Śmigiel dla działek o nr geod. 904/19 i 904/32 położonych w Śmiglu przy ul. 

Leszczyńskiej. 

 

Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Pan Adam Kubiak, który wyjaśnił że w 

oparciu o ustawową kompetencje wynikającą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym Burmistrz przedkłada uchwałę Radzie. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ww. ustawy 

przeprowadzono analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Śmigiel o obrębie 

miasta Śmigiel dla działek o nr geod. 904/19 i 904/32 położonych w Śmiglu przy ul. 

Leszczyńskiej. Potrzeba sporządzenia w/w mpzp wynika z analizy i oceny terenu oraz 
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wniosku inwestora. W procesie tych czynności powstał także wniosek o wprowadzenie do 

obowiązującego miejscowego planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Śmigiel o obrębie miasta Śmigiel dla działek sąsiednich uaktualnienia ustaleń 

związanych z linią zabudowy. W momencie uchwalania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w roku 1999 ulica Leszczyńska stanowiła drogę kategorii 

krajowej nr 5natomiast w chwili obecnej jest to droga kategorii gminnej. Po 

przeanalizowaniu, sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w tym 

kierunku, pozwoli na pełną realizację przedsięwzięć inwestującego na tym terenie i jest 

również korzystne dla gminy z punktu widzenia ekonomicznego. Sporządzenie 

przedmiotowego mpzp jest więc zasadne i wpłynie korzystnie na rozwój miasta Śmigiel. 

Sporządzenie tego planu i przewidywane w nim rozwiązania nie naruszają ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Śmigiel 

zatwierdzonego uchwałą Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiany projekt uchwały omawiany był na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady i otrzymał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omawianym projektem uchwały.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwałę  podjęto jednogłośnie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XVIII/139/16 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Śmigiel w obrębie miasta Śmigiel dla 

działek o nr geod. 904/19 i 904/32 położonych w Śmiglu przy ul. Leszczyńskiej. 

 

Ad.12.  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Alfred Splisteser zadał pytanie, na które odpowiedzi udzieliła Sekretarz 

Śmigla. Wyjaśniła, że złożono dotychczas 1095 wniosków (967 w wersji papierowej i 128 

elektronicznie). Pierwsze wypłaty nastąpią z dniem jutrzejszym. Podczas przyjmowania 

wniosków nie wystąpiły żadne sytuacje nadzwyczajne, a wnioski które były niepoprawne 

zostały zweryfikowane i poprawione przez wnioskodawców.  

 

Ad.13. 

 

Odpowiedzi na zapytania sołtysów i przewodniczących osiedli – nie było. 

 

Ad.14. 

 

Wolne głosy i wnioski. 

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja planowana jest na dzień 24 maja, 

natomiast uroczysta sesja odbędzie się 20 maja o godz. 15:00 w sali widowiskowej Centrum 

Kultury. 
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 Przewodniczący Rady zaprosił także radnych na turniej samorządowy w bule, który 

odbędzie się 3 maja o godz. 14:00. Zgłoszenia można składać w Biurze Rady. 

Następnie głos zabrała Burmistrz Śmigla i zaprosiła wszystkich do udziału w 

uroczystościach z okazji świąt 1 i 3 maja.  

 

Ad.15. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano porządek sesji, a następnie 

podziękował zebranym i zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 18:30. 

 

 

 

 

Protokołowała:          Przewodniczył: 

         

  

Justyna Rzepecka                 Wiesław Kasperski 

           Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

 

 

 
 


